Ausbildungsschulen Seminar Freiburg - SBBZ SPRACHE

Name StraBe PLZ und Ort Tel./Fax/E-Mail Schulleitung
. Tel.: 07843/1321
g"sl'%"’za'g;f:;:i Wagshurst | Hanauerstr. 9 Zﬁg‘:’n Magshurst Fax: 07843/1345 Fr. Thier
thier@maiwaldschule.de
www.maiwaldschule.de
. Tel.: 07461/926-8500
Otfried-Preultler Schule 1o 1t 1 | 78582 Balgheim Fax: 07424/601819 Fr. Walter
SBBZ Sprache Balgheim .
b.walter@ops-balgheim.de
www.ops-balgheim.de
Tel.: 07641/933568-12/-0
SBBZ Sprache Merianstr. 1 79312 Emmendingen Fax: 07641/933568-19 Fr. Nies

Emmendingen

sprachheilschule@landkreis-emmendingen.de

v.nies@landkreis-emmendingen.de
www.sprachheilschule-emmendingen.de

Kirsten-Boie-Schule
SBBZ Sprache Freiburg

Lortzingstr. 1

79106 Freiburg

Tel.: 0761/201-7596/-7597

Fax: 0761/2927243
sekretariat@kbs.fr-schulen.de
schulleitung@kbs.fr-schulen.de
SSL@kbs.fr-schulen.de
www.kirsten-boie-schule-freiburg.de

Fr. Luthardt

SBBZ Sprache Lahr
(Bruder-Grimm-Schule)

Mauerweg 2

77933 Lahr

Tel.: 07821 95449-2400
Fax : 07821/983513
friederike.moessner@ortenaukreis.de

Fr. MoRner

Stand: 09.09.2023




(Standort: AuBBenstelle
Steinach Schulstral3e 1)

www.bgs-lahr.de

Tel.: 07821/589-200/-203

SBBZ Sprache Lahr Weinbergstr. | oo Fax: 07821/589-260 ';rr S'r't;‘:n
(Dinglinger Haus) 9 a.urban@dinglingerhaus.de '
w.klink@dinglingerhaus.de
www.dinglingerhaus.de/sprachheilzentrum
. Tel.: 07802/7029-0 .
Renchtalschule _ Hansjakobstr. 77704 Oberkirch Fax: 07802/7029-29 Fr. Raczynski-
SBBZ Sprache Oberkirch |7 : . Mayer
renate.raczynski-mayer@ortenaukreis.de
www.renchtalschule.de
Telefon:07631/1799570
Telefax: 07631/17995798
Albert-Julius-Sievert-Schule | Goethestr. 29379 Miillheim Email: postgtelle@04108881.schule.bwl.de Fr Kriiger
SBBZ Millheim 18-22 krueger@ajs-schule.de Arug
Tel.: 07771/939840
Sonnenlandschule Goldackerstr. 78333 Fax: 07771/939847 Hr. Sittig

SBBZ Sprache Stockach

1

sonnenlandschule@stockach.schule.bwl.de

schulleitung@stockach.schule.bwl.de
www.sonnenlandschule-stockach.de

Forderzentrum
Hochschwarzwald/Neustadt
SBBZ Sprache

SBBZ Sprache Neustadt

Hebelstr. 15

79822 Neustadt

Tel.: 07651/9726476
schulleitung@hfz-tineu.fr.schule.bwl.de
schulleitung@04109113.schule.bwl.de
www.sbbz-hochschwarzwald.de

Frau Feyrer

SBBZ Sprache Villingen

Barengasse 6

78050 Villingen

Tel.: 07721/82-1285

Fax: 07721/82-1287
poststelle@04111132.schule.bwl.de
www.sprachheilshule-vs.de

Hr. Mohnkorn

Stand: 09.09.2023




Langenstein- Schule Tel.: 07741/9200-40
SBBZ Sprache 133"16;3”3”' 79761 Fax: %}7‘? / 9h2(:0'6? il Hr. Schock
Waldshut-Tiengen - sprachheilschu e@ anqeqsteln-sc ule.de
benjamin.schock@sbbz-tiengen.de
www.langensteinschule.de
Sprachheilschule des
Landkreises Lorrach Tel.: 07622-67343-27
SBBZ Sprache Hausen im |Hebelstralle |79688 Hausen im FAX: 07622-67343-29 Hr. Brauer
Wiesental 28a Wiesental mailto:info@shs-loerrach.de
schulleitung@shs-zell.schule.bwl.de
www.shs-loerrach.de
Inklusionsschule:
Hermann-Brommer Tel:07668-9529725
; Jan-Ullrich- . Fax: 07668 — 9529 729
Schule Merdingen / Str.2 79291 Merdingen E-Mail: mail@hermann-brommer-schule.de Fr. Mangold

Grundschule / Inklusion

a.mangold@hermann-brommer-schule.de

Stand: 09.09.2023




